qui ad fabricam ecclesiae sanctae Margaretae in Crossegate
ultra veterem pontem in Dunelm., seu sustentationem

vel aliorum vectorum (?) dictae ecclesiae pertinentium
manus porrexerint adjutrices, vel qui sanctae ecclesiae

in testamentis suis aliisque argentum vel alia bona legaverint
seu devoverint. Et praecipue ad fabricam altaris ejusdem
ecclesiae, in qua quoddam altare in honore beati Thomae

gloriosissimi Martyris est erectum et Deo dedicatum, et

qui pro animarum fidelium, quorum corpora in dicta ecclesia

et cemeterio ejusdem sepeliuntur seu sepeliri contingant
in futurum orationem Vincentif cum Salutatione Angelica

dicerint, quotiescunque quandocunque praedicta fecerint

pia mente, quadraginta dies de injuncta sibi poenitentia
relaxamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum
fecimus his apponi. Datum Dunelmi 8 Kallendarum

Martii, A.D. 1343 (1344), et consecrationis nostrae septimo.

BISHOP BURY ON THE SAME (Sept., 1343).

[Mickleton MSS., No. 94, 6, and also No. 13.]

Ricardus permissione divina Dunelmi Episcopus universis

Abbatibus, Prioribus, Archidiaconis et Decanis eorumque
Officialibus et Ministris Rectoribus et Vicariis Capellanis

parochialibus ac quibuscunque aliis nobis subditis salutem

in eo qui est omnium vera salus. Specialis ilia dilectis

quam ad beatum Thomam Martyrem gloriosum quondam
Cantuarensem Archiepiscopum gerimus et habemus, Nos
excitat jugiter et inducet ut ecclesiae Sanctae Margaretae
in Crossegate ultra veterem pontem juxta civitatem nostram
Dunelmensem australis ala, infra quam quoddam altare

ad honorem ejusdem Martyris est constructum, incepta
ibidem sumptuose, ad cujus perfectionem decentem parochi-
anorum ecclesiae praedictae non suppetunt facultates,

Universitatem igitur vestram rogamus et hortamus in Christo,
vobis nihilominus in virtute sanctae obedientae et in remis-

sione peccaminum injungentes, quatenus cum nuntii ecclesiae

praedictae ad vos venerint pro elemosinis ad perfectionem

hujusmodi petendis ac etiam colligendis ipsis ad tantae

pietatis et caritatis opus, grata subsidia erogetis. Et ut

ad id mentes vestrae ac aliorum fidelium propensius excitentur

*
Vere, in margin.

| The Prayer of Vincentius.
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de Dei omnipotentis misericordiar ac beatissimae virginis
matris ejus, dictique Thomae Martyris et beati Cuthberti

patroni nostri omniumque sanctorum meritis et precibus
confidentes, omnibus Christicolis per nostras civitatem et

Diocesin Dunolmensem constitutis et alii quorum diocesani

hanc nostram indulgentiam ratam habuerint et acceptam,
de peccatis suis vere contritis et confessis, qui ad perfectionem

operis ejusdem gratiam contulerint donaverint seu legaverint
subsidia caritatis, quadraginta dies indulgentiae concedimus

per praesentes. Ratificantes insuper et quatenus de jure

possumus confirmantes, omnes et singulas indulgentias hujus
rei gratia rite concessas nostrisque temporibus concedendas.

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum fecimus

his apponi. Datum apud Aukland xi kal. Oct., A.D. 1343,
et consecrationis nostrae decimo.

ON THE FONT AT ST. MARGARET'S, REMOVED BY THE
PRIOR OF DURHAM (14 Feb., 1343).

INSTRUMENTUM CONCERNENS FONTEM BAPTISMALEM IN

CAPELLA SANCTAE MARGARETAE IN VETERI BURGO
DUNELM. AMOTUM PER PRIOREM D.

[Mickleton MSS., 94, 11.]

[This document is also to be found in the Cartuarium

Secundum, f. 252v.]
In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instru-

mentum cunctis pateat evidenter, quod orta nova materia
litis et controversiae inter religiosos viros Dominum Johan-
nem* Priorem Ecclesiae Dunelm. et ejusdem loci Conventum
ecclesiam parochialem Su Oswaldi juxta Dunelmum et

Capellam Sanctae Margaretae in veteri Burgo D. consisten-

tem ab eadem ecclesia Su Oswaldi, tanquam a matrice

ecclesia dependentem in usus suos proprios optinentes, ex

parte una, et Laicos inhabitatores veteris Burgi supradicti
ex parte altera, occasione amotionis fontis baptismalis
a capella supradicta, prout ego Notarius infrascriptus 14

die mensis Februarii Anno ab incarnatione Domini secundum
cursum et computationem Ecclesiae Anglicanae 1342, Indic-

tione undecima, vidi et audivi per venerabilem in Christo

patrem Dm Richardum [de Bury] Dei gratia Dunelm. Epis-

copum in Castro suo Dunelm. personaliter constitutum

stantem in Camera sua in praesentia quorundam Laicorum

praedictorum ac dicti Domini Prioris personaliter existentium
* John Fossor, Prior from 1341-1374,
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vidi et audivi dictam materiam distincte et aperte recitari.

Dictus honorabilis pater praefatos Laicos tune praesentes

primo ac postea dictum Dominum Priorem alloquebatur
in haec verba, vel in aliis verbis consimilibus eundem effec-

tum exprimentibus, dicens, Constat vobis Laicis supra-
dictis hie praesentibus, quod vos et multi alii vicini vestri

dicti Burgi veteris inhabitatores cum magno et frequenti
clamore nobis infra modicum tempus elapsum, quasi in-

cessanter conquesti fuistis, quod dictus Prior fontem

Baptismalem a praedicta Capella Sanctae Margaretae
sine licentia vestra ac vobis ignorantibus amovit seu amoveri

fecit injuste, unde non modicum admirantes cum eodem
Priore super amotione dicti fontis et aliis dictam Capellam

tangentibus amicabilem hujusmodi isto die tractatum,

quern in hujus tractatu satis humilem et rationabilem in-

venimus, et ob reverentiam nostram sui gratia, et ad in-

stantem supplicationem nostram consensit et consentit

expresse, quod dictus fons qui in eadem Capella per aliquos
bonos viros pacis zelatores, nobis ac dicto priore ignorantibus,
loco quo prius, ut audivimus, nunc est repositus, remaneat

in eadem Capella in eodem statu et eodem modo quo
fuerat tempore amotionis ejusdem ;

ita quod nullum jus

novum per repositionem dicti fontis aut per consensum
vel tolerantiam dicti Domini Prioris in hac parte seu per

aliquod factum nostrum in praemissis eisdem laicis, ut

praedicitur, inhabitatoribus quovismodo accrescat vel pos-
sessio nova acquiratur eisdem, praemissa omnia vobis Laicis

antedictis hie praesentibus, intimamus, ut vos sciatis et

constare faciatis aliis vicinis vestris dicti veteris Burgi
inhabitatoribus, quod praefatus Prior sic ut praemittitur
consentit ac dictum fontem in eadem Capella tolerare in-

tendit ob reverentiam nostram, non virtute alicujus com-

pulsionis sibi factae auctoritate nostra sit ex gratia sua

speciali sicut hactenus, ut asseruit, ex gratia Prior Dunelm.

qui pro tempore fuerat extitit toleratum, et consulimus

vobis Laicis antedictis hie praesentibus, et aliis vicinis

vestris absentibus praelibatis quod humiliter amicabiliter

et curialiter vos habeatis et geratis erga Priorem Dunelm.
ad gratiam suum et benevolentiam in praemissis optinendam
sine lite. Et credimus pro firmo, quod si ita feceritis vos

invenietis eundem Priorem vobis satis favorabilem bene-

volum et gratiosum in omnibus et singulis dissentionibus et

controversiis ipsum Priorem et vos occasione dictae Capellae

qualitercunque tangentibus : Credimus etiam quod dicta
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materia litis et controversiae habuit exordium ex verbis

vestris injuriosis et reprobis in praejudicium dicti Domini
Prioris Dunelmi, et aliorum sibi adhaerentium perperam
et contemptabiliter prolatis. Et multum regravamus vobis,
Priori Dunelmensi, pro eo quod tantam gratiam et tantum
favorem in hac parte praefatis Laicis veteris Burgi antedicti

inhabitatoribus ob reverentiam nostram et ad instantem

supplicationem nostram fecistis et facere intenditis, ut est

dictum
;

scientes pro constanti quod die Dominico proximo
futuro ad praedictam Capellam mittere intendimus aliquos
vel aliquem de Clericis nostris ad notificandum vice nostra

praefatis Laicis dicti Burgi veteris inhabitatoribus in eadem

Capella, hora magnae Missae congregatis, quod praedictum
fontem in Capella perlibata, non virtute alicujus compul-
sionis seu processus judicialis, sed ad instantem nostram

supplicationem et ob reverentiam nostram duntaxat tolerare

intenditis gratiose et sine violentia quacunque ipsis inhabita-

toribus indebite inferenda, donee discussum fuerit in forma

juris : Utrum fons ille baptismalis dictis Religiosis iiivitis,

vel ex gratia Prioris Dunelmensis, qui pro tempore fuerit,

debeat ibidem remanere. Ad quam discussionem coram
nobis vel commissariis nostris uno vel pluribus debite

faciendam, legitimo impediment cessante, semper erimus

parati. Acta sunt haec in praedicta Camera venerabilis

patris saepedicti Anno, indietione, mense, et die praenota-
tis, praesentibus Magistro Edmundo Howard Archidiacono

Northumbriae, Domino Thoma Surtays Milite, Magistro
Hamone Belers, Juris Civilis professore, Magistro Johanne
Hirlaw Vicario ecclesiae beati Nicholai de Novo Castro

super Tynam, et aliis in multitudine copiosa testibus ad haec

vocatis specialiter et rogatis. Ac statim postea eisdem
die et loco praefatus dominus Joannes Prior Ecclesiae

Dunelmensis humiliter cum reverentia qua decuit supplicavit
venerabili Patri memorato, quod si dictus Prior [? in]

aliquam sententiam excommunicationis occasione amotionis

dicti fontis a praedicta Capella fuerit quovismodo involutus,
idem venerabilis pater eundem Priorem a praedicta sententia

excommunicationis absolvere dignaretur. Ad quam suppli-
cationem venerabilis pater praelibatus respondendo asseruit

quod bonarum mentium est agnoscere culpam, ubi culpa
non est, et eundem Priorem a quacunque sententia, si quam
occasione praemissa quovismodo incurrebat, absolvit et

ait illi offensam etiam nostram quam occasione amotionis

dicti fontis incurristis vobis corditer indulgemus vices nostras
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ad absolvendum omnes alios regulares et seculares a qua-
cunque sententia excommunicationis, si quam occasione

amotionis praedicti fontis quovismodo incurrerint vobis

simplicitur committentes praesentibus in Absolutione, ut

praedicitur, impensa, et in aliis postea, ut permittitur,

peractis. Magistris Symone de Skeryng Notario publico et

Johanne deHirlawa(<sic) supradicto testibus vocatis specialiter
et rogatis. Et subsequenter, videlicet 16 die mensis
Februarii supradicti Anno et Indictione pernotatis, Reveren-
dus vir Magister Hamo Belers in praedicta Capella person-
aliter constitutus hora magnae missae ejusdem diei cele-

brandae, et nomine et mandate, ut asseruit, dicti venerabilis

patris palam et publice in lingua materna notificavit in-

habitatoribus veteris Burgi antedicti utriusque sexus in

praedicta Capella Sanctae Margaritae personaliter constitutis

in multitudine copiosa, quod dictus fons non erat ibidem

repositus auctoritate venerabilis patris supradicti nee
ibidem remanere deberet virtute compulsionis alicujus

judicis, sed quod idem Prior ab reverentiam dicti Domini

Episcopi et ad supplicationem ejusdem concessit quod
fons ille ex gratia dicti prioris in ipsa Capella remanere

deberet, sicut ante amotionem fontis ejusdem remansit.

Ita quod nullum jus novum praefatis inhabitatoribus ex

repositione fontis ejusdem vel ex tolerantia Domini Johannis
Prioris antedicti quovismodo accrescat. Et consiluit idem

Magister Hamo inhabitatoribus eisdem, nomine quo supra,

quod iidem inhabitatores erga priorem Dunelmensem
humiliter et reverenter se gererent ut gratiam ipsius Prioris

in hac parte per eorum humilitatem et rationabilem gestum
eorundem impetrare valeant et habere. Et constanter

asseruit idem Magister Hamo quod si dicti inhabitatores

non cum humilitate, sed irreverenter, et cum omni rigore

quo poterunt contra dictum Priorem in hoc casu processerint,
nullum favorem in hac parte a praedicto venerabili patre
obtinebunt.

Acta sunt haec in praedicta Capella Stae
Margaretae

16 die mensis Februarii supradicti Anno et Indictione

praelibatis, praesentibus Magistris Willelmo de Ripton et

Johanne de Hirlawe antedicto, Ranulpho de Dunelmia
Willelmo de Cokyn, et aliis Clericis et Laicis in multi-

tudine copiosa testibus ad haec vocatis specialiter et

rogatis. Et Ego Hugo dictus Palmer de Corbrig, Clericus

Dunel mensis Diocesis, sacrosanctae sedis Apostolicae auctori-

tate .Notarius publicus, praemissis omnibus et singulis
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dum sic, ut praemittitur, diversis diebus et locis superdictis

agerentur una cum praefatis testibus, praesens interfui,

eaque sic vidi et audivi, scripsi, supplicavi, et in hanc

publicam formam redegi, ac signum meum consuetum ap-
posui rogatus in fidem et testimonium omnium praemissorum.

AN ORDER TO WARN THE INHABITANTS THAT THEY HAVE
NO RIGHTS TO HAVE THE SACRAMENTS IN ST. MARGARET'S
CHAPEL (11 March, 1343).

INSTRTTMENTUM SUPER RECOGNITIONEM INHABITANTIUM IN
VETERI BURGO, QUOD NULLUM JUS HABEANT VENDI-
CARE SACRAMENTA ECCLESIASTICA IN CAPELLA BEATAE
MARGARETAE.

[Mickleton MSS., No. 94, 12.]

In Dei Nomine, Amen. Per praesens publicum Instru-

mentum nostrum cunctis pateat evidenter, quod Anno
Domini ab incarnatione ejusdem secundum cursum et

Computationem Ecclesiae Anglicanae 1342 Indictione ll a

mense Martii die ll a
,

constituti personaliter in majori
camera Prioris Ecclesiae Dunelmensis Adam Bette, Robertus

Jakes, Doms Johannes Jakes, Willelmus de Chilton, Lauren-
tius Gike, Gilbertus de Duxfield, Adam Mayson, Thomas
Fawer, Johannes Postell, Willelmus de Coken, Henricus

Forestarius, Walterus de Aldewood, et Adam Bacon, asser-

entes se incolas et inhabitatores veteris Burgi Dunelm.

pure sponte et absolute fatebantur in praesentia Reverendi
viri Dom. Johannis Prioris Ecclesiae Dunelmensis tune
ibidem personaliter constituti, quod Capella Stae

Margaretae
in praedicto veteri Burgo situata, a tempore quo fuit erecta

semper erat Capella, ab ecclesia parochiali S fci Oswaldi

juxta et prope Dunelmum consistente, tanquam ab ecclesia

matrica notorie dependens, quodque Prior et Conventus
Dunelm. praedictam ecclesiam Su Oswaldi cum praedicta

Capella, et omnibus aliis juribus ad eandem Ecclesiam

pertinentibus fuerunt a diu. est et sunt in usus suos proprios
canonice assecuti, portione Vicariae ejusdem ecclesiae dun-
taxat excepta. Fatebantur insuper quod nullum Matri-

monium potuit de consuetudine vel de jure ad eandem Capel-
lam solemnizari, nee parvuli in eadem Capella baptizari, aut

mulieres inibi [? purificari], post tempus approbationis,
Ecclesiae Su Oswaldi praedictae cum suis juribus et per-
tinentiis universis praefatis religiosis, ut praedicitur, factae,

sed tantum de licentia et gratia speciali Prioris et Conventus
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Dunelmiae Rectorum Ecclesiae et Capellae praedictarum, seu

vices eorum in ea parte gerentis. Et humiliter supplicarunt
incolae et inhabitatores praedicti Domino Johanni Priori

memorato, quod de gratia sua speciali concederet eis licentiam

quod parvuli valeant in praedicta Capella baptizari, et

mulieres inibi purificari, quodque Matrimonia valeant

ad eandem Capellam solemnizari, ac bona fide promiserunt
iidem inhabitatores Dom Johanni Priori memorato quod
si licentia, ut praedicitur, petita eis concederetur, occasi-

one illius concessionis nullum fiat praejudicium ecclesiae

Su Oswaldi praedictae, aut Priori et Conventui Rectoribus

ejusdem. Quibus sic peractis Dominus Johannes Prior

antedictus de gratia sua speciali, ut asseruit, praefatis in-

colis et inhabitatoribus ad instantem supplicationem eorun-

dem concessit eis licentiam in hac parte petitam ad bene-

placitum voluntatis ejusdem Prioris et sine praejudicio dictae

ecclesiae Su Oswaldi et ejusdem ecclesiae Rectorum duratur

[am], Acta fuerunt haec Anno Indictione mensi die et loco

praenotatis, praesentibus Domino Johanne de Buterwik,
Dno Radulpho de Twysill, Monachis Ecclesiae Dunelmensis

Magistro Johanne de Hirlaw, Willelmo de Swothopp, Thoma
Fossour, et aliis in multitudine copiosa testibus ad haec

vocatis specialiter et rogatis. Et subsequenter, videlicet

12 die mensis Martii supradicti Anno et Indictione prae-
notatis constituti personaliter in minori camera Domini
Johannis Prioris antedicti, Nicholaus de Myton et Robertus
Barker incolae et inhabitatores veteris Burgi praenotati

regratiabantur eidem Domino Priori de licentia supradicta

praefatis incolis et inhabitatoribus vicinis eorum gratiose,
ut praedicitur, concessa, et fatebantur omnia vera esse

quae per dictos vicinos suos proximo die praecedente in

praesentia ejusdem Domini Prioris fuerunt, ut praedicitur,

confessata, et humiliter supplicaverunt eidem Domino
Priori quod ex gratia sua speciali consimilem licentiam

concederet eisdem. Ac dictus Dominus Prior licentiam

sic petitam eis gratiose concessit pro libito voluntatis suae,
et non ultra duraturam. Praesentibus in ultimis confes-

sione supplicatione et concessione praelibatis in eadem
Camera minori, ut praedicitur, factis Dom Johanne de

Hertilpole monacho, Johanne de Doudale, Willelmo de

Swethop, Magistro Johanne de Herlawe et aliis Testibus

ad haec vocatis specialiter et rogatis.
Et Ego Hugo dictus Palmer de Corbrig, Clericus Dunelm.

sacrosanctae sedis Apostolicae auctoritate Notarius publicus
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praemissis omnibus et singulis sic in praedictis duabus
cameris ll a et 12a diebus praenotatis, ut praemittitur,

agerentur una cum praefatis testibus praesens interfui,

eaque sic fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi, et in hanc

publicam formam redegi et signum meum consuetum apposui

rogatus. In testimonium omnium praemissorum.

i Cartuar., fol. 253, 4a.

ARRANGEMENTS FOR THE ALVERTON HOSPITAL

(9 April, 1343).

[Cartuarium 3m
,
f . 176.]

Universis Christi fidelibus ad quos pervenerit haec scrip-
tura Ricardus [Byry]* permissione divina Dunelmensis de

Episcopus salutem in Domino sempiternam. Noveritis

nos scrutatis archivis nostris Dunelm. inter ordinationes

et concessiones praedecessorum nostrorum Episcoporum Dun-
elm, transcriptum ordinationis cujusdam per bonae memoriae
Nicholaum [Bp. Farnham, 1241-1249] praedecessorem nos-

trum Dunelm. Episcopum super hospitali nostro de Aiverton

factae reperisse et inspexisse in haec verba : Nicholaus
Dei gratia Dunelm. Episcopus omnibus sanctae matris

ecclesiae filiis praesens scriptum visuris vel audituris aeternam
in Domino salutem. Cum per Celebris memoriae Philip-

pum [de Pictavia, 1197-1208] quondam Dunelm. Epis-

copum praedecessorem nostrum hospitalis de Aiverton

fundatorem, atque praedecessores nostros alios bona quae-
dam tarn ecclesiastica quam secularia eidem hospitali ad

opus pauperum transeuntium seu ibi commorantium
sint collata, dictique hospitalis et fratrum atque custodum

ejusdem ordinatio ipsoruni praedecessorum nostrorum morte
interveniente hucusque extiterit prorogata, Nos ipsius

hospitalis ac rerum ejusdem compensando facultatem

de consilio virorum discretorum ac zelum Dei habentium,
in nomine sanctae et individuae Trinitatis de dicto hospitali
fratribus atque custode ordinavimus statuimus in hunc
modum In domo siquidem hospitalis praedicti unus sit

procurator ydoneus ac Deo devotus residens in eadem,

qui custos ejusdem dicatur, ipsius negotia fideliter ac dili-

genter juxta prudentiam totis viribus procurabit, stabitque
cum uno serviente et tribus equis et duobus garcionibus,
erunt et in eodem hospitali duo capellani honesti cum
duobus clericis, unus etiam pistor et brasiator cum uno

* In a later hand above the line.
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garcione, et unus coquus cum uno garcione, quinque fratres

sani sive clerici sive laici, qui habebunt habitum et regulam
fratrum de Kypier, quorum unus sit janitor et procurator
pauperum singulis noctibus reeipiendorum, illius [? alter] vero
sit claviger dispensae et buteler. Tertius autem sit lardarius,

ortolanus, et gardinarius. Quartus siquidem sit custos

Wannagii, granger et granarius. Quintus vero sit procurator
infirmorum in lectulis et distributor reliquiarum. Quod
si aliquod fuerit inventum delicatum distribuatur inter

infirmos decumbentes in lectulis magis indigentes. Sint

etiam ibi tres sorores, quae habeant similiter habitum et

regulam sororum, quarum duae gerant curam infirmorum
in lectis, cum necesse fuerit, et aliis temporibus intendant
aliis utilitatibus domus. Sint etiam ibi in infirmaria tres-

decim infirmi in lectulis, et humaniter sustententur in lectis

cibariis et aliis donee convaluerint, vel humaniter contigerit
de eisdem. Cum autem contigerit aliquem de praedictis
infirmis discedere, alius in loco suo sine mora succedat,
si sit qui indigeat vel caritatem petat. Singulis autem
noctibus admittantur ad portam hospitalis triginta pauperes,
et ibidem habeant dimidium panem et potagium. Et si

quis ita debilis fuerit et infirmus quod recedere non possit,

provideatur ei de hospitio juxta portam. Panis autem tarn

infirmorum quam pauperum tanti ponderis sit, quod de

quarterio frumenti fiant decies xx panes. Et cum in pos-
sessionibus immobilibus vel redditibus contigerit dictum

hospitale augmentari, secundum quantitatem ejusdem aug-
mentationis elemosina pauperum transseuntium suscipien-
dorum ad partem suscipiant incrementum, secundum
arbitrium ejusdem procuratoris, et similiter elemosina

infirmorum in lectis decumbentium
;
liberam autem potesta-

tem nobis et successoribus nostris in eo reservamus visitandi

ac corrigendi, voluntes et statuentes ut in omnibus dignitas
et auctoritas nostra et successorum nostrorum et ecclesiae

Dunelmensis plenius salvetur. Ipsum siquidem quern per
nos vel successores nostros ad dicti hospitalis custodiam
seu procurationem pro tempore contigerit assignari ejusdem
hospitalis esse volumus et dici Custodem ac per ipsum
officium boni ac veri adimpleri custodis, et ne id quod per
nos in hac parte actum est in dubietatem futuris temporibus
labatur praesenti scripto sigillum nostrum fecimus apponi.
Acta apud Alvertone in vigilia Apostolorum Symonis et

Judae anno gratiae 1244. Quam quidem ordinationem

nos Ricardus Dunelmensis Episcopus supradictus approba-
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mus et confirmamus et decrevimus in nostro hospital! prae-
dicto inviolabiliter observandum : juribus et dignitate
nostris et successorum nostrorum ac etiam ecclesiae nostrae

Dunelmensis in omnibus semper salvis. Salva nihilominus

nobis et successoribus nostris plena et libera potestate
dictum nostrum hospitale visitandi ac corrigendi, et puniendi
crimina quaecunque et defectus tarn in rebus quam in per-
sonis ejusdem nostri hospitalis, necnon ordinationem

immittandum, addendo eidem vel ab ea subtrahendo, prout
futuris temporibus secundum Deum et pro utilitate hospitalis

ejusdem et degentium in ea nobis videbitur*expedire. In

quorum omnium testimonium sigillum nostrum fecimus

his apponi. Datum in manerio nostro de Howdene 9

die mensis Aprilis A.D. 1343, et consecrationis nostrae x.

AS TO FISH TAKEN WITHIN THE PALATINATE.

PRO EPISCOPO DUNELMENSI SUPER BALAENIS ET STURIONI-
BUS INFRA DOMINIUM CAPTIS, ANNO Xvij EDWARDI III

(15 May, 1343).

[Rymer, Foedera (ed. 1821), ii, 2, p. 1225.]

Rex, dilectis et fidelibus suis Ricardo de Aldeburgh,
Alexandro de Nevill, Willelmo Bassett, Thomae de Metham
et Thomae de Fencotes, salutem.

Ex gravi querela venerabilis patris Ricardi episcopi
Dunelmensis accepimus quod cum nos nuper susceperimus
in protectionem et defensionem nostram ipsum episcopum,
homines, terras, res, redditus, et omnes possessiones suas,

omnibus et singulis inhibentes ne quis eis in personis aut

rebus suis injuriam molestiam dampnum inferret aut

gravamen : idemque episcopus habeat et habere debeat,

ipseque et praedecessores sui quondam episcopi loci prae-
dicti, a tempore quo non extat memoria, habere consueverint

wreccum maris* infra dominium manerii sui de Hoveden,
tarn de piscibus regalibus, quam de aliis rebus quibuscunque
ad terram ibidem projectis : quidam malefactores et

pacis nostrae perturbatores, duo cete et duos sturiones,

pretii trium millium librarum, ad terram infra dominium

ipsius episcopi praedictum per maris intemperiem projecta,

quae ad praedictum episcopum tanquam wreccum suum

* Wreccum maris. This is a legal term used by Bracton (thirteenth

century), as equivalent to "quicquid ex naufragiis ad littus appellat."
The Latin late word is merely the English word, from A.S. wrac.
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pertinere debent, dum idem episcopus in diversis obsequiis
nostris, tarn in transmarinis quam cismarinis partibus,
et sub protectione nostra praedicta fuit, vi et armis ceperunt
et asportaverunt, et alia enormia ei intulerunt ad grave
damnum ipsius episcopi et contra protectionem nostram

praedictam ac contra pacem nostram : Et quia transgres-
siones praedictas, si taliter perpetratae fuerint, relinquere
nolimus impunitas, assignavimus vos quatuor, tres et duos

vestrum, quorum vos, praefate Willelme, unum esse volumus,
justiciaries nostros ad inquirendum per sacramentum pro-
borum et legalium hominum de comitatu Eborum, per
quos rei veritas melius sciri poterit, de nominibus male-
factorum praedictorum, qui transgressiones praedictas per-

petrarunt, et de transgressionibus illis plenius veritatem
et ad easdem transgressiones audiendum et terminandum
secundem legem et consuetudinem regni nostri Angliae.
Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies etc. quos etc:,

quorum etc. ad hoc provideretis, inquisitionem illam

faciatis, et transgressiones praedictas audiatis et terminetis

in forma praedicta, facturi etc. et aliis etc.

Mandavimus enim vicecomiti nostro comitatus prae-
dicti quod ad certos etc. quorum etc. ei scire faciatis, venire

faciat coram vobis etc. tot etc. per quos etc. et inquiri.
In cujus rei etc.

Teste Rege apud Westmonasterium 15 die Maii.

Per ipsum Regem.

EDWARD III RESTORES TO NEWCASTLE-ON-TYNE ITS

PRIVILEGES (20 May, 1343).

[From the Chartae Begum Episcopis Dunelm. Concessae, p. 54,

collected for Bishop Cosin in 1663, and preserved in

the Consistory Court Office at Durham. There are

several documents referring to the care of the River

Tyne printed in the Registrum Palatium Dunelmense, iv,

pp. 258-261 and 334-337.]

Edwardus Dei gratia Rex Angliae et Franciae et Dominus
Hiberniae, omnibus ad quos literae praesentes pervenerint
salutem.

Licet villam nostram Novi Castri super Tinam, quam
nuper pro quibusdam excessibus per Burgenses ejusdem
villae factis capi fecimus in manum nostram, eisdem Burgensi-
bus concesserimus et restituerimus habendum et tenendum
sibi et successoribus suis cum omnibus libertatibus et liberis
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consuetudinibus ad eandem villam pertinentibus eodem
modo et adeo libere et integre, sicut iidem Burgenses et

eorum antecessores Burgenses villae illius villam ipsam
ex concessione progenitorum nostrorum quondam Regum
Angliae et nostra, ante captionem ejusdem in manum
nostram pervenerunt, Intentionis tamen nostrae non existit

quod venerabili Patri Richardo Dunelm. Episcopo, aut

libertatibus suis Episcopatus praedicti per restitutionem

et concessionem praedictas in aliquo derogetur, sed quod
idem episcopus et successores sui libertatibus praedictis

plene gaudeant et utantur, prout idem Episcopus et ejus

praedecessores libertatibus illis semper hactenus rationabili-

ter uti et gaudere consueverunt. Et hoc vobis et omnibus
aliis quorum interest vel interesse poterit significamus per

praesentes. In cujus rei testimonium has literas nostras

fieri fecimus patentes.
Teste Me ipso apud Westmonasterium xx Maii et Regni

nostri Angliae xvj, Regni vero nostro Franciae iij.

Per ipsum regem.

NOTARIAL TRANSCRIPT OF THREE LETTERS

(10 July, 1343).

TRANSCRIPTUM NOTARII SUPER TRES LITERAS, viz. FUNDA-
TORIS EPISCOPI R. ET CONFIRMATIONS CAPITULI

DUNELM. SALVA PRIORI JURISDICTIONS ORDINARIA,
ETC. . . . DE LASYNGBY.

[Cartularium 3um
,

f. 18v.]

In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instru- ordinatio sive

. , ,
*

T-i i fundatio domus
mentum cunctis pateat evidenter, quod anno Domini ab de

incarnatione ejusdem secundum cursum et computationem
ecclesiae Anglicanae, 1343, Indictione undecima mense ha

Julii die decima, discretus vir Magister Ricardus de Tanfield,

domini Archidiaconi Dunelmensis Officiarius, in prioratu 3
>
Registro,

f . ccc et . . . .

Dunelmensi sedens pro tribunali, viz. in Capella juxta et

prope minorem cameram reverendi viri Johannis Fossour

Prioris ecclesiae Dunelmensis tres habens [literas]t patentes
tenorem infrascriptum continentes in praesentia dicti

Domini Prioris ac mei notarii et testium subscriptorum,

inspexit examinavit et palam et publice perlegit : tenor

vero primae literae supradictae talis est : Omnibus hanc
cartam visuris vel audituris Johannes de Lytlegraynes et

*
This, from '

Conventio etc.,' is in a later hand, and all but illegible,

f
'

Literas' omitted in MS,

174 RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY.

Alicia uxor ejus salutem in Domino sempiternam. Noveritis

nos pro salute animarum nostrorum, antecessorum nostrorum,
et pro salute animae Domini Edwardi Dei gratia illustris

Regis Angliae et haeredum suorum necnon et pro salute

animae Domini Antonii eadem gratia Dunelmensis Episcopi,
et successorum suorum et pro animabus omnium fidelium

defunctorum, dedisse concessisse et hac praesenti carta nostra

confirmasse Deo et beatae gloriosae virgini Mariae in cujus
nomine et honore quamdam capellam in manerio nostro de

Laysingby construi et fundari fecimus, et domino Waltero
de Preston capellano totum manerium nostrum de Laysingby
cum omnibus suis pertinentiis ut in dominicis villenagiis
cum villanis et eorum sequelis et catallis omnibus, redditibus,

pratis, pasturis, moris, mariscis, turbariis, stagnis aquae,
vivariis et molendinis, cum omnibus pertinentiis suis in

liberam puram et perpetuam elemosinam imperpetuum ;

quern quidem presbiterum praedictorum manerii et capellae
constituimus et facimus magistrum perpetuum habendum
et tenendum eidem magistro et successoribus suis presbiteris
ibidem Deo servituris ad sustentationem sex capellanorum
ibidem Deo serviturorum et divina celebrantium, prout
inferius continetur, libere quiete bene et in pace cum omnibus
suis pertinentiis in liberam puram et perpetuam elemosinam

imperpetuum. Ita tamen quod si contingat praefatum
magistrum, vel quemcunque alium ipsius loci magistrum,
in vita nostra seu ulterius nostrum cedere vel decedere, vel

culpis suis exigentibus amoveri, bene licebit nobis et utrique
nostrum in tota vita nostra et utriusque nostrum infra xl

dies post cessum vel decessum seu amotionem cujuslibet

magistri praedictorum manerii et capellae loco suo alium

ydoneum presbiterum ipsorum manerii et capellae facere

et constituere pro libito nostro magistrum perpetuum. Et
si forte, quod absit, infra illos xl dies, quantum in nobis est

ipsorum manerii et capellae alium magistrum non fecerimus,
bene licebit Domino Episcopo Dunelmensi, qui pro tempore
fuerit, unum presbiterum ydoneum praedictorum manerii

et capellae facere et constituere magistrum ilia vice
;

ita

tamen alias cum vacaverit in vita nostra vel alter utriusque
nostrum nobis nee alterutri nostrum non cedat in prae-

judicium quominus ipsorum manerii et capellae alium possu-
mus [sic] facere et constituere magistrum. Et volumus

quod praedicti capellani per praefatum magistrum et suc-

cessores suos eligantur, et, quotienscunque necesse fuerit,

per eundem amoveantur, et alii suis locis ponantur, qui
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sunt honesti, casti, sufficienter literati, et bene morigerati.
Et singuli magistri primo die introitus sui jurent de personali
residentia facienda et fidelitate domini in omnibus obser-

vanda, terras et tenementa, calices, libros, vestimenta et

omnia alia ornamenta et alia bona quaecunque ad dictas

domum et capellam spectantia, quantum in eis est, salve et

fideliter custodienda et custodiri facienda
;

et singuli capel-
lani in suo introitu idem praestent sacramentum quamdiu
ibidem sint moraturi, omnes et presbiteri cum sanitate

gaudent singulis diebus, simul in praedicta capella pro
animabus nostris et omnium antecessorum et successorum

nostrorum Regum et episcoporum praedictorum, necnon
et omnium fidelium defunctorum divina et omnes horas

canonicas una cum '

placebo' et 'dirige' cantent et celebrent.

Ita quod una missa de beata Maria Virgine in praedicta

capella et una de die et tres missae pro animabus nostris et

animabus omnium fidelium defunctorum, et una missa pro
anima domini Antonii Episcopi Dunelmensis et successorum
suorum Episcoporum Dunelm. in capella Beati Johannis

Baptistae singulis diebus celebrentur. Concedimus etiam
Deo et ecclesiae Sancti Cuthberti Dunelm. quod post obitum

utriusque nostrum, Episcopus Dunelmensis qui pro tempore
fuerit, et omnes ejus successores Episcopi ejusdem loci

imperpetuum loco cujuslibet Magistri praedictorum manerii

et capellae cedentis vel decedentis seu culpis ejus exigentibus

amoti, alium presbiterum discretum et honestum ipsorum
manerii et capellae faciat et constituat magistrum curam
illius loci gerentem, qui similiter juret se suo perpetuo ibidem

residere, nisi urgentibus negotiis loci illius ac manerii ipsum
abesse oporteat, vel contingat. Et nos Johannes et Alicia

et haeredes nostri totum praedictum manerium cum omnibus

pertinentiis suis praedictis, magistro et sacerdotibus ibidem
Deo servituris, prout plenius pernotatur, contra omnes
homines warantizabimus, acquietabimus, et defendemus

imperpetuum. Et ut praesens concessio et donatio nostra

Deo et beatae Mariae Virgini ac magistro et presbiteris
ibidem Deo servituris in forma qua superius notata stabiles et

irrevocabiles imperpetuum permaneant, excludimus omnibus
haeredibus nostris per praesens scripturn, et donum nostrum
omnem viam et omnimodum jus et clameum quod per

quodcunque breve vel quacunque actione ratione vel occa-

sione eis competere possit petendi vendicandi vel clamandi

praedictum manerium cum pertinentiis vel aliqualem partem
ejusdem imperpetuum. Et in perpetuum testimonium
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hujus rei ac majorem securitatem faciendam, praesenti

scripto sigilla nostra apposuimus, his testibus, dominis
Willelmo de Colvyle, Ricardo de Romunby, Ricardo de

Waxhaud, Johanne Hamisald, Marmeduco Darell, militibus,
Johanne Dayvylle de Distone, Willelmo de Smythone,
Willelmo de Amundville, Alano Norreys, Nicholao de la

Lound, Ricardo de Thornetone, Stephano Maunsell de

Aluerton, Hugone de Otryngtone, Johanne Clerico, Nicholao

Astyn, Willelmo de Aslakby, et aliis. Datum apud Laysing-
by die dominica proxima post festum Sanctorum Tiburtii

et Valeriani Martirum Anno regni Regis Edwardi 18.

Principium vero secundae literae supradictae talis est :

20 carta episcopi Universis sanctae matris ecclesiae filiis praesens scripturnDunelm. . . , -i , * ,. . -n .

visuris vel audituns Antonms permissione divma Episcopus
Dunolmensis salutem in auctore salutis. Noveritis nos
cartam domini Johannis de Lythegaynes et dominae Aliciae

uxoris suae Deo et beatae Mariae et Magistro domus de

Laysingby confectam inspexisse in haec verba et eadem
litera secunda sic finit : Quia coram nos Antonius pro salute

animae nostrae et animarum successorum nostrorum Epis-

coporum Dunelm. et similiter pro quinque marchatis terrae

quas praedictus dominus Johannes, et Alicia nobis dederunt

tenendum et possidendum, nobis et successoribus nostris

et ecclesiae nostrae Dunelmensi imperpetuum in omnibus
et singulis conditionibus et articulis suis, prout superius

continetur, pro nobis et successoribus nostris ratificamus,

roboramus, et per praesens scripturn imperpetuum con-

firmamus. In cujus rei testimonium praesenti scripto
confirmationis sigillum nostrum apposuimus his testibus,

Dominis Driano filio Alani, Roberto de Hiltone, Johanne
de Wolmer, Radulpho filio Willelmi, Willelmo le Vavasour,

Guysthardo de Carrom, Roberto de Nunwyk, Olivero de

Buscy, militibus, magistro Willelmo de Sto
Botulpho Senes-

challo Dunelm. domino Thoma de Levesham, magistro
Adam de Driffeld, domino Ricardo de Claxton vicario de

Alverton, Johanne Morgan, Johanne Longspey et aliis.

Datum apud Alverton die dominica proxima post festum

omnium Sanctorum Anno regni Regis Edwardi 19, et

pontificatus nostri anno 8. Totum vero residuum istius

secundae literae supradictae inter praedictum principium
et praedictum finem ejusdem literae conscriptum de verbo

3a carta pnoris
a^ verbum superius continetur. Tenor insuper tertiae

et capituii. literae supradictae talis est : Omnibus hoc scriptum visuris

vel audituris Ricardus Prior Dunelmensis et ejusdem loci
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conventus salutem in Domino sempiternam. Noverit uni-

versitas vestra nos confirmationem venerabilis patris nostri

Antonii Dei gratia Dunelmensis Episcopi, quam fecit domino
Johanni Lythegaynes et dominae Aliciae uxoris suae in-

spexisse in haec verba : Universis sanctae matris ecclesiae

filiis praesens scriptum visuris vel audituris Antonius per-
missione divina Dunelmensis Episcopus salutem in auctore

salutis. Noveritis nos cartam domini Johannis de Lythe-
gaynes et dominiae Aliciae uxoris suae Deo et beatae Mariae
et magistro domus de Laysingby confectam inspexisse
in haec verba : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris

Johannes de Lythegaynes et Alicia uxor ejus salutem
in Domino sempiternam. Noveritis nos pro salute animarum
nostrarum antecessorum nostrorum et pro salute animae
Domini Edwardi Dei gratia illustris Regis Angliae et haere-

dum suorum, necnon et pro salute animae domini Antonii

eadem gratia Dunelm. Episcopi et successorum suorum et

pro animabus omnium fidelium defunctorum dedisse con-

cessisse et hac praesenti carta nostra confirmasse, Deo et

beatae et gloriosae Virgini Mariae, in cujus nomine et honore

quandam capellam in manerio nostro de Laysingby construi

et fundari fecimus, et domino Waltero de Prestone capellano
totum manerium nostrum de Laysingby cum omnibus suis

pertinentiis, ut in dominicis villenagiis cum villanis, et eorum

sequelis et catallis omnibus redditibus pratis pasturis moris

mariscis turbariis stagnis aquis vivariis et molendinis etc.

prout supra in prima carta continentur, usque datum apud
Laysingby die dominica proxima post festum sanctorum
Tiburtii et Valeriani martirum Anno regni Regis Edwardi

18, et pontificatus nostri anno 8. Nos vero dictam

donationem, ordinationem, ac praedicti patris Episcopi
Dunelmensis confirmationem, ratam habentes, quantum
in nobis est, tenore praesentium confirmamus, indempnitate
matricis ecclesiae nostrae de Alvertone in juribus libertatibus

decimis oblationibus obventionibus ac jurisdictione nostra

ordinaria nobis in omnibus semper salvis. In cujus rei

testimonium praesenti scripto sigillum capituli nostri fecimus

apponi. Datum Dunelm. 18 kalend. Decembris, A.D. 1291.

Quibus tribus literis supradictis sic ut praedicitur inspectis
examinatis et perlectis praefatus Officiarius injunxit et

praecepit mini notario infrascripto, quod totum tenorem
trium literarum ad aeternam rei memoriam fideliter tran-

scriberem et exemplarem, et easdem literas vidi et inspexi

integras et non rasas, non cancellatas, non abolitas, nee

L
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in aliqua parte earundem vitiatas, et ut mihi notario appariut
omni suspicione carentes, sigillis de quibus in eisdem literis

memoratur consignatas. Acta fuerunt haec in prioratu
Dunelm. in praedicta capella 10 die mensis Julii A.D. 1343

indictione praenotata praesentibus dominis Johanne de

Buterwyk, Ricardo de Bykertone et Willelmo de Stapilton
monachis dictae ecclesiae Dunelmensis, magistro Johanne
de Hirlaw, domino Roberto de Daltone, capellano, Ricardo
de Dunelmo, Thoma de Gaytrik, et multis aliis testibus

ad hoc vocatis et rogatis. Et ego Hugo dictus Palmer de

Corbrigg, clericus Dunelmensis diocesis sacrosanctae sedis

apostolicae auctoritate notarius publicus praemissis omnibus
et singulis, dum sic in eadem capella, ut praemittitur, ageren-
tur, una cum praefatis testibus praesens interfui, eaque sic

fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi, et in hanc publicam
formam redegi, et signum meum consuetum apposui rogatus
in fidem et testimonium omnium praemissorum.

PERMISSION TO BURY TO ALLOW HIS MONASTIC GUESTS TO
EAT FLESH (8 August, 1343).

[Vatican Library, Reg. Vat. 162 (dementis VI, Communium
Anno Secundo Liber Sextus), f. 112, ep. 233.]

Rubrica CCXXXIII : Ricardo episcopo Dunelmen.
conceditur quod Religiosi ad suum hospitium declinantes

possint vesci carnibus.

Venerabili fratri Ricardo Episcopo Dunelmen. salutem.

Provenit ex tue devotionis affectu quo nos et Romanam
ecclesiam revereris ut petitionibus tuis quantum cum Deo

possumus favorabiliter annuamus cum itaque sicut ex parte
tua fuit propositum coram nobis frequenter contingat non-

nullas Religiosas personas ad mensam tuam tuumque hos-

pitium declinare quibus secundum statuta et consuetudines

suorum ordinum est esus carnium interdictus. Nos tuis

supplicationibus inclinati ut eisdem personis auctoritate

apostolica escendi vcarnibus in eodem hospitio illis diebus

dumtaxat quibus a sacris canonibus esus carnium communiter

prohibitus non existit dummodo ad abstinentiam carnium

ipse persone voto vel juramento special! minime sint astricte

licentiam concedere et cum eis dispensare super hijs valeas

cum hoc expedire videris super quo tuam conscientiam onera-

mus predictis statutis seu consuetudinibus ac privileges
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apostolicis contrariis nequaquam obstantibus devotion!

tue tenore presentium indulgemus. Nulli ergo etc. nostre

concessionis et voluntatis infringere etc. Datum apud
Villamnovam Avinionencis diocesis vi Idus August! anno
secundo.

BURY FORBIDS THE PRIOR TO GO TO THE BENEDICTINE
CHAPTER (20 August, 1343).

LITERA DOMINI EPISCOPI DIRECTA PRIORI NE SE TRANSFERAT
AD CAPITULTJM PROVINCIALE.

[Tres Scriptores, p. cxxix
; Reg. ii, f. 1166.]

Ricardus permissione divina Episcopus Dunolmensis
dilecto filio * Priori Ecclesiae nostrae Cathedralis

Dunolmensis salutem cum benedictione dexterae Regis

regum. Licet in celebratione capituli vestri provincialis

jam instante, cui interesse proponitis, ut accepimus, vestram

reputemus praesentiam fore quodam modo fructuosam ;

quia tamen Scotti, imbuti faece tirannidis consuetae, se

parare dicuntur ad invadendum partes nostras, depraeda-
tiones et homicidia, nisi per potentiam arceantur, more
solito commissuri. Nos, arbitrantes communem utilitatem

privatis negotiis fore merito praeferendam, praesertim
ubi proprium cujuslibet interesse conspicitur, ac ipsorum
Scottorum proterviam aliis postpositis refraenandam, vos,
tarn ex parte domini nostri Regis firmiter injungendo
mandamus, quatinus, attentis periculis gravissimis et

jacturis, quae imminere regno poterunt, si ad repellendum
ipsorum inimicorum rabiem et furorem non adfuerit

opportuna providentia et gentium fortitude, vos extra

partes nostras nullicubi conferatis, sed potius cum fueritis

debite praemuniti, cum tota gente vestra sitis paratissimi,
una nobiscum et cum caeteris nostrarum partium incolis

excogitatam malitiam quorumcunque volentium insurgere
ex adverse, unitis viribus repulsuri ;

sicut indignationem
domini nostri Regis duxeritis evitandam. Valete. Data

apud Aukeland, xxmo die mensis Augusti [1343].|

* John Fossor.

f So dated because the preceding and subsequent documents in the

Register belong to this year.
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DE

APPOINTMENT TO CERTAIN CHIEF OFFICES

(22 August, 1343).

OFFICIIS CAPITALIBUS PlNCERNAE, GAUGETAE,
LIBRARIE COMMISSIS.

ET

Ricardus, Dei gratia omnibus etc. salutem.

Sciatis quod constituimus dilectum nobis Johannem de

Nesbyt, burgensem de Hertilpole, capitalem pincernam
nostram, capiendo ad opus nostrum in portu villae de

Hertilpole prisas nostras nobis de vinis in portum praedictum
adductis et adducendis ab antiquo debitas. Concessimus

etiam eidem Johanni omcium Gaugetae* doliorum vini in

portu praedicto, et similiter omcium ulnariae pannorum de

partibus transmarinis in portum praedictum seu alibi in

libertatem nostram regiam adductorum seu adducendorum.

praecipiendo inde feoda debita et consueta. Ita tamen

quod praedictus Johannes semel quolibet anno nobis

reddat ad factum (?) nostrum Dunelmense de omni eo quod
ad nos pertinet ratione officiorum praedictorum. In cujus
rei testimonium etc. patentes. Datum Dunolmiae xxij

die mensis Augusti, A.D. 1343.

Confirmatio
Ricardi de Byry,
Episcopi
Dunolm: super
confirmatione
Ludovici

episcopi de
ecclesiis quas
habemus in

proprios usus.

CONFIRMATION BY BURY OF BISHOP BEAUMONT'S ORDERS
RESPECTING CERTAIN CHURCHES (13 Sept., 1343)

[Cartuarium primum, f. 101 v.]

Universis sanctae matris ecclesiae filiis ad quos prae-
sentes literae pervenerint Ricardus permissione divina

Dunolm. episcopus salutem et sinceram in Domino carita-

tem. Noveritis quod cum nuper dilecti filii Johannes,
Prior ecclesiae nostrae Dunolm. et ejusdem loci conventus

coram nobis in capitulo ecclesiae praedictae, ut est moris,
nostrae visitationis omcium actualiter exercentibus, fuissent

aliqualiter impetiti (sic)^ super possessione quarundem
ecclesiarum et capellarum ab eis dependentium infra nostram

dioecesim, quas 4n usus proprios se asserverunt et dixerunt

rite et canonice possidere,ac etiam cujusdam portionis annuae

quatuor marcarum argenti, quam ab ecclesia de Eden
dictae nostrae dioecesis percipiunt annuatum, nobis exhibuer-

unt et ostenderunt quasdam literas bonae memoriae Domini
Ludovici d.g. Dunolm. Episcopi nostri praedecessoris im-

mediati sigUlo ipsius pendente sigillatos, ac etiam signo
solito Johannis filii Johannis de Thresk de Eborum clerici

* Gaugeta is a mediaeval word for the gauging of casks of wine, as here.

| ? impediti.
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public! apostolica auctoritate notarii, qui dictis literis se

subscripsit consignatas tenorem qui sequitur per omnia
continentes. Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam

praesentes literae pervenerint Ludovicus permissione divina

Dunolm. Episcopus salutem in sinceris amplexibus Salvatoris.

Cum delecti filii Magistri Ricardus de Eryum Canonicus
ecclesiae beati Petri Ebor. et Willelmus de Qwychum
Rector Ecclesiae de Staindrope nostrae Dunolmensis diocesis

nostri in hac parte Commissarii, processus in subscriptis

negotiis prout de jure requirebatur vice nostra fecerint ac

diffiniendo in eisdem pronunciaverint in hac forma : In
Dei nomine, Amen. Nos Ricardus de Eryum, Canonicus
Ecclesiae beati Petri Ebor. et Willelmus de Qwychum,
Rector Ecclesiae de Staindrope Dunolmensis diocesis Com-
missarii venerabilis in Christo patris et domini Domini
Ludovici Dei gratia Dunolm. Episcopi ex officii sui debito

dudum suam diocesin Dunolm. visitantis comperimus,
prout in visitatione ipsa compertum extitit, quod Religiosi
viri prior et conventus monasterii Dunolmensis contra jus
commune ecclesias parochiales de Jarowe, Weremouth
Monachorum, Insulae Sacrae, Witton, Whitworth, Bywell
Petri, S* Oswaldi, Acley, Heghingtone, Merington, Dalton
in Valle, Hesilden, Billinghame, Midelhame, Pytingdon,
Norhame, Branxtone, Elingeham, Edlingehame, et Bedling-

ton, una cum capellis ad eas pertinentibus et depentibus
[sic] ab eisdem dictae Dunolmensis diocesis possident
ac tenent, et unam portionem annuam quatuor marcarum

argenti ab ecclesia de Eden ejusdem diocesis contra jus
commune percipiunt, Volentes propterea super praemissis

judicialiter procedere contra ipsos, mandavimus et fecimus

eosdem Religiosos super his coram nobis ad judicium evocari.

Expositis siquidem et objectis judicialiter parti dictorum

Religiosorum omnibus supradictis, factaque contestatione

ad ea juramento secundem qualitatem et naturam negotii

per dictam partem praestito, testibus insuper per partem
eandem productis, quibus in forma juris admissis juratis
et examinatis, eorumque attestationibus publicatis, quam
plurimis etiam litteris tarn apostolicis quam quorundam
episcoporum Dunolmensium praedecessorum dicti domini
nostri Lodovici nunc Dunolm. Episcopi, et nonnullis aliis

instrumentis et munimentis exhibitis et productis, parti

quoque ipsorum Religiosorum assignato termino competenti
ad exhibendum et introducendum omnia quibus uti volebant

in hujusmodi negotio. Et demum in facto concluso parti
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Nota quod
monasterium
Dunelmense et

ecclesiae

reliquae eidem

appropriatae
sententialiter

absolvuntur
et liberantur
ab officio et:

inquietatione
episcopi
Dunolmensis.

ipsorum Religiosorum cerium diem praefiximus ad'diffini-

tivam sententiam audiendam. Nos igitur commissarii

supradicti diligenter auditis et plenius intellectis juribus
rationibus et probationibus, cognitisque ad plenum hujus-
modi negotii meritis, deliberatione quoque super praemissis
nobiscum et cum peritis perhibita, diligent! parte ipsorum
religiosorum propter hoc in nostra praesentia constituta, et

ferri sententiam postulante, Dei nomine invocato, memora-
tos Religiosos supradictas ecclesias parochiales de Jarowe,
Wermouth Monachorum, Insulae Sacrae, Witton, White-

worth, Byweh
1

Petri, Sancti Oswaldi, Acley, Heghingtone,

Merington, Dalton in Valle, Hesilden, Billingham, Midelham,

Pitingdon, Norham, Branxtone, Elingeham, Edlingeham,
et Bedlingtone cum suis capellis et pertinentiis, ac dictam

portionem annuam quatuor marcarum in ecclesia de Eden

praedicta, ex assignatione et concessione sibi et suo monas-
terio praedicto canonice factis, in usus suos proprios habuisse

et possedisse hactenus canonice ac etiam juste et licite

possidere et fructus ipsarum ecclesiarum et capellarum ac

portionem praedictam percipere, ipsosque religiosos super
his omnibus sufficienter munitos esse in his scriptis pro-
nunciamus et declaramus, ac etiam diffinimus eosdem

religiosos et eorum monasterium ab officio dicti patris et

ejus inquietatione in praemissis sententialiter absolventes.

Lecta lata et in scriptis pronunciata fuit ista sententia per
nos Commissarios supradictos parte eorundem religiosorum,
ut praemittitur, praesente in Galilia Dunolm. mense Junii

die nono A.G. 1320. In quorum omnium testimonium prae-
sentes literas fieri fecimus patentes nostris sigillis consignatas.
Acturn et datum die et loco et anno supradictis. Nos

igitur Ludovicus Episcopus supradictus deliberatione nobis-

cum et cum peritis super dictis processibus et sententia

praedictorum Commissariorum nostrorum nobis exhibitis

et ostensis habita diligenter, quia liquido nobis constat

dictos nostros commissaries bene et legitime processisse ac

diffiniendo pronunciasse, ut superscribitur in negotio memor-
ato, omnia per eos in hac parte vice nostra habita atque
facta acceptamus, approbamus, ac quantum ad nos pertinet

confirmamus, auctoritate et dignitate nostra et successorum
nostrorum ac ecclesiae nostrae Dunolmensis per omnia

semper salvis. In quorum testimonium has literas nostras

sigilli nostri appensione ac subscriptione et signi Magistri
Johannis de Threske notarii publici appositione fecimus

communiri. Actum et datum in manerio nostro de Alver-
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tone die 11 mensis Junii supradicti, A.D. 1325 et consecra-

tionis nostrae octavo. Et ego Johannes films Johannis
de Thresk de Ebor. clericus auctoritate apostolica notarius

publicus pronuncia communi per commissarios praedictos in

Galilea Dunolmensi nono die mensis Junii A.D. 1325 indictione

octava facta et habita, ut permittitur, una cum discretis viris

magistris Johanne de Nassingtone officiario domini Archi-

diaconi Dunolm. Johanne de Herlaw et Thoma Ive clericis

ac domino Petro de Manyford dicti patris sequestratore
et Hugone de Corbrigg notario publico, necnon acceptioni

approbationi et confirmationi per venerabilem patrem mem-
oratum in manerio suo de Alvertone 11 die mensis praedicti
anno et indictione supradictis, factis habitis ut supra-
scribitur, una cum reverendis viris Magistris Johanne de

Insula, juris civilis professore, domino Thoma de Hessewell,
rectore ecclesiae de Seggefeld, et Magistro Johanne de Her-
lawe memorato testibus ad praemissa vocatis et rogatis,

praesens interfui et omnia et singula sic fieri vidi et audivi

et in testimonium praemissorum praesentibus literis me
subscripsi, et signum meum de mandato venerabilis patris
antedicti et ad rogatum partis dictorum religiosorum

apposui consuetum. Nos igitur Ricardus Episcopus supra-
dictus inspectis dictis literis diligenter, deliberatione quoque
super eisdem nobiscum et cum peritis habita pleniori, quia
contenta in eis rite et legitime fuisse facta liquido nobis

constat, eas ratificamus et approbamus, et quantum ad nos

pertinet tenore praesentium confirmamus, jure et dignitate
nostris et successorum nostrorum ac ecclesiae nostrae

Dunolmensis in omnibus semper salvis. In cujus rei testi-

monium sigillum nostrum praesentibus duximus apponen-
dum. Datum in manerio nostro de Aukeland 13 die

mensis Septembris A.D. 1343 et nostrae consecrationis

decimo.

BP. BURY ON THE SAME PARISHES (13 Sept., 1343).

[Cartuarium primum, f . 102 6.]

Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam praesentes
literae pervenerint Ricardus permissione divina Dunolm.

Episcopus salutem et sinceram in Domino caritatem.

Literas bonae memoriae Domini Ludovici Dei gratia Dunolm. ĝe

d
n
e

d/s
ure

Episcopi nostri praedecessoris immediati ex parte dilectorum tempore
r*T T^ Ti 1 -i-x i -1 i visitationis

filiorum Pnons Ecclesiae nostrae Dunolm. ejusdem loci in e

conventus nobis exhibitas nos inspexisse noveritis in haec SS
verba. Universis praesentes literas inspecturis
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permissione divina Dunolm. Episcopus salutem in Domino.
Universitati vestrae tenore praesentium intimamus quod
cum ecclesiam nostram Cathedralem Dunolm. in Capitulo
nostro loci ejusdem, et caeteras ecclesias nostrae Dunolm.

diocesis, ac clerum et populum ejusdem diocesis pluries in

forma canonica visitaverimus, dilecti filii prior et Conventus
dictae ecclesiae nostrae Dunolmensis nonnullas ecclesias

et capellas ejusdem nostrae diocesis in proprios usus ob-

tinentes procurationes ratione visitationis nostrae, quam
in praedicto Capitulo et aliis ecclesiis supradictis eisdem

Religiosis appropriatis pluries prout convenit exercuimus,
nobis ut prima facie apparuit de jure debitis a praedictis

Religiosis per nos instanter petitas, solvere contradixerunt

constanter, asserentes et allegantes ipsos fore a praestatione
et solutione procurationum quarumcunque ratione quarum-
cunque ecclesiarum quas in proprios suos usus in diocesi

nostra Dunolmensi tenent liberos totaliter et immunes et

speciali privilegio sufficienter exemptos ac in possessione
vel quasi hujusmodi libertatis immunitates et exemptionis
esse et fuisse a tempore et per tempus cujus contrarii memoria
non existit

;
et nos ac praedecessores nostros omnes et

singulos Episcopos Dunolmenses extra omnem possessionem
vel quasi juris percipiendi a praedictis Religiosis hujusmodi
procurationes continue extitisse toto tempore supradicto,

quae procurator dictorum Religiosorum pro ipsis Religiosis
se offerebat in forma juris probare paratum, petens a nobis

pluries et instanter quod facta nobis fide super praemissis

prout convenit in hoc casu dictos dominos suos ab impeti-
tione nostra in hac parte duceremus ab officio nostro in ea

parte dimittendos. Unde nos, auditis et inspectis allega-
tionibus rationibus privilegiis et probationibus ipsorum
Religiosorum ad probationem praedictae intentionis eorun-

dem factis exhibitis et ostensis, ac per nos diligenter examina-
tis et intellectis, advertentes turbationum procellas inter

quas jam diu est ex crebris incursibus adversantium misera-

biliter fluctuarunt, inscientesque benevolentiam amplam
et ferventem quam praedecessores nostri erga monas-
terium eorum et ipsos gesserunt, ipsum et eos locupletando

possessionibus ac votivis privilegiis et libertatibus efficaciter

muniendo, considerantes etiam quod ipsi Religiosi, tanquam
benedictionis filii, regulares observantias custodiunt summo
opere, quibus jugiter delectamur

; quodque elemosinarum

largitiones, hospitalitatis onera et nonnulla alia opera
caritatis, sicut eisdem incumbit, indefinenter sustinent
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et supportant., nos dictorum religiosorum jura immunitates

privilegia et libertates quibus usi sunt hactenus et gavisi,

quantum cum Deo possumus, in suo statu illebata consistere,

ac benevole confovere, ne nostris temporibus deperire

quicquam eis aliqualiter videatur, paternis affectibus cupien-
tes ut in praemissis pietatis actibus continuis proficiant

incrementis, volumus et concedimus quod ipsi ratione

ecclesiarum suarum et Monachorum praedictorum ad prae-
stationemseusolutionem procurationum aliquarum pro diebus

quibus ea visitavimus vel visitabimus in futurum nullatenus

pro tempore nostro teneantur vel ea occasione inquietentur
aut etiam onerentur omnino, sed eos pro tempore nostro ab

hujusmodi praestatione quietos esse volumus et concedimus

per praesentes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

praesentibus est appensum. Datum Dunolmiae 6 die

Januarii A.D. 1328 et consecrationis nostrae undecimo.
Nos igitur Ricardus Episcopus supradictus attendentes

diligenter in speculo mentis nostrae quanto dilectionis fervore

et quanta affectione benevolentiae specialis nostri praede-
cessores Episcopi Dunelm. dictos Religiosos et eorum
monasterium propter eorum opera meritoria quibus Deo.-, nota.

se exhibent placidos sunt hactenus prosecuti, volentesque
ea propter ipsorum jura immunitates libertates et privilegia

quibus hactenus sunt gavisi, quantum cum Deo possumus v nota.

illibata benevole conservare, eisdem concedimus per prae- Nota quod

sentes quod ipsi ad praestationem seu solutionem procura-
tionum aliquarum ratione visitationum quas in eos et eorum
monasterium ac ecclesias suas praedictas exercuimus hucus- appropriate..-... ,, sunt immun
que vel exercebimus in futurum pro tempore nostro nulla-

i .... ,

tenus teneantur, vel ea occasione inquietentur, vel graventur, episcopo

sed ipsos a praestatione hujusmodi, prout in literis prae- suS^etT
15

decessoris nostri praedicti superius est expressum, pro tern- Du
6

nehnlnsis
esiae

pore nostro praedicto quietos esse volumus liberos et im-
es

munes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum fecimus

his apponi. Datum in manerio nostro de Aukland 13

die mensis Septembris A.D. 1343, et nostra consecrationis x.